2018 年５月 24 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｃ Ｊ

代表者名 代表取締役会長兼 CE O  髙島 勇二

 （東証第二部 コード番号：6670）

問合せ先  経 営 企 画 室

          （電話番号 03-6739-3991）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2018年５月24日開催の取締役会において、2018年６月27日開催予定の第20回定時株主総会に「定

款一部変更の件」を付議することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 変更の理由

 当社子会社における事業の拡大及び事業内容の明確化を図るため、事業目的の変更を行うものです。

２．変更の内容

   変更の内容は次のとおりです。

（下線部は変更部分となります。）

現行定款 変更後

（目 的） （目 的）
第２条  第２条

当会社は、次の事業を営む国内外の会社の株式を所有
することにより、当該会社の事業活動を支配・管理す
ることを目的とする。

当会社は、次の事業を営む国内外の会社の株式を所有
することにより、当該会社の事業活動を支配・管理す
ることを目的とする。

１～25（条文省略） １～25（現行どおり）
26. 下記に掲げる物品の企画、設計、制作、加工、施工、

監理、仕入、輸出入、レンタル、卸売、販売及びそ
れらの受託業務、並びに録音・録画等の情報処理サ
ービスの提供

26. 下記に掲げる物品の企画、設計、制作、加工、施工、
監理、仕入、輸出入、レンタル、卸売、販売及びそ
れらの受託業務、並びに録音・録画等の情報処理
サービスの提供

①日用品雑貨、文具類、衣料品及び服飾雑貨 ①日用品雑貨、文具類、スポーツ用品、衣料品及び
服飾雑貨

②～⑬（条文省略） ②～⑬（現行どおり）
27．（条文省略） 27. （現行どおり）
28．下記に掲げる店舗又は施設の企画、設計、施工、シ

ステム開発、運営及び管理並びにそれらのフラン
チャイズ業

28. 下記に掲げる店舗又は施設の企画、設計、施工、シ
ステム開発、運営及び管理並びにそれらのフラン
チャイズ業

①～⑦（条文省略） ①～⑦（現行どおり）
（新設） ⑧フィットネスクラブ

29～46（条文省略） 29～46（現行どおり）
47. 外国為替及び外国貿易法における外国為替取引業

務、並びに金融商品の販売、売買受託及び取次業務
47. スポーツトレーナー及びスポーツインストラクタ

ーの育成
48. 金融先物取引法における外国為替証拠金取引業務、

並びに金融先物商品の売買、売買受託及び取次業
務

（削除）

49. 通貨オプション取引業務並びに通貨オプションの
売買及び取次業務

（削除）

50. 資産運用に関する助言業務 （削除）
51. 上記各号に付帯及び関連する一切の業務 48. 上記各号に付帯及び関連する一切の業務

２．当会社は、前項各号の事業及びこれに付帯又は関連
する一切の事業、その他前項の目的を達成するため
に必要な事業を営むことができる。

２．（現行どおり）

以上